

2) skreśla się § 7;

3) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. Dyrektor generalny przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe”, zwany dalej „dyrektorem generalnym PKP”, wykonuje zleczone przez Ministra Komunikacji czynności w zakresie zarządzania PKP i ustala zadania planowe poszczególnych okręgów kolei państwowych w ramach ogólnosięciowych zadań PKP wynikających z narodowych planów społeczno-gospodarczych. Dyrektor generalny PKP ponosi odpowiedzialność za właściwe kierowanie i nadzorowanie działalności techniczno-eksploatacyjnej i handlowej PKP.”;

4) w § 11:

a) ust. 1 wyrazy: »dyrektor okręgu kolei państwowych, zwany dalej „dyrektorem okręgu”«, zastępuje się wyrazami: »naczelnym dyrektorem okręgu kolei państwowych, zwany dalej „naczelnym dyrektorem”«, zaś wyrazy: „oraz dyrektorów centralnych zarządów służb kolejowych” zastępuje się wyrazami: „i dyrektora generalnego PKP”;

b) ust. 2 wyrazy: „Dyrektor okręgu” zastępuje się wyrazami: „Naczelnym dyrektorem”;

5) w § 12:

a) ust. 1 wyrazy: „Dyrektor okręgu wykonuje swoje funkcje przy pomocy zastępców dyrektora okręgu” zastępuje się wyrazami: „Naczelnym dyrektorem wykonuje swoje funkcje przy pomocy zastępców naczelnego dyrektora”;

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Podział funkcji między naczelnym dyrektorem

a jego zastępcami ustala naczelnym dyrektorem w ramach wytycznych Ministra Komunikacji.”;

6) w § 13:

a) ust. 1 wyrazy: „zastępcy dyrektora okręgu oraz dyrektora właściwego centralnego zarządu” zastępuje się wyrazami: „zastępcy naczelnego dyrektora”;

b) ust. 2 wyrazy: „dyrektora okręgu” zastępuje się wyrazami: „naczelnego dyrektora” oraz skreśla się wyrazy: „opartych na wytycznych kierowników właściwych komórek organizacyjnych Ministerstwa Komunikacji”;

7) w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Do składania oświadczeń w imieniu PKP w zakresie praw i obowiązków majątkowych są upoważnieni, w granicach określonych przez Ministra Komunikacji, dyrektor generalny PKP, naczelnym dyrektorem i inne osoby upoważnione przez Ministra Komunikacji.”;

8) w § 15 po wyrazach: „Minister Komunikacji” dodaje się wyrazy: „lub z jego upoważnienia dyrektor generalny PKP”;

9) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Funkcje wynikające z pełnego rozrachunku gospodarczego PKP wykonuje dyrektor generalny PKP w zakresie ustalonym przez Ministra Komunikacji.”

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1978 r.

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz

159

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 23 listopada 1977 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie odznaki Wzorowego Funkcjonariusza Służby Więziennej.

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. z 1975 r. Nr 42, poz. 218) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 grudnia 1972 r. w sprawie odznaki Wzorowego Funkcjonariusza Służby Więziennej (Monitor Polski Nr 58, poz. 312) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Odznaka ma kształt krążka o średnicy 32 mm wykonanego z metalu odpowiednio koloru złotego, srebrnego lub koloru brązu. Na licowej stronie odznaki, w górnej jej części, znajdują się cyfry rzymskie, odpowiednio: X, XV, XXV, rozdzielające okrężnie biegnący napis „W SŁUŻBIE PENITENCJARNEJ”. Pod cyframi rzymskimi jest umieszczony symbol Służby Więziennej, składający się z pochodni skrzyżowanej

z mieczem na tle wieńca z liści dębowych. N. odwrotnej stronie odznaki znajduje się okrężnie biegnący napis „MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI” i umieszczony w środkowej części odznaki, nad elementem dekoracyjnym w kształcie wydłużonego równoległoboku, napis „ZA WZOROWĄ SŁUŻBĘ”. Odznaka jest zawieszona na granatowej wstążce o długości 60 mm, o szerokości 32 mm, z dwoma pionowymi paskami koloru białego o szerokości 4 mm.

2. Wzór rysunkowy odznaki stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.”;

2) w § 1 ust. 2 i w § 6 ust. 3 skreśla się wyrazy „i pracownikom”, a w § 5 ust. 1, 2 i 3 oraz w § 6 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 skreśla się użyty w odpowiedniej liczbie i przypadku wyraz „pracownik” wraz z obejmującymi go nawiasami;

3) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Odznakę nosi się na lewej stronie piersi. Zamiast odznaki można nosić baretkę. Wyższe stopnie odznaki oznacza się przez umieszczenie pośrodku ba-

retki, pionowo, galonika szerokości 5 mm w kolorze złotym lub srebrnym w zależności od stopnia odznaki.”;

4) rysunek zamieszczony w załączniku nr 1 zastępuje się następującymi rysunkami:



§ 2. Dotychczasowe odznaki nadane po dniu 30 grudnia 1972 r. uznaje się za równorzędne z odznakami określonymi niniejszym zarządzeniem.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: *J. Balia*

Redakcja: Urząd Rady Ministrów — Biuro Prawne, Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3.
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powiśńska 69/71
00-979 Warszawa (skrytka pocztowa 81), tel. 28-90-01 w. 608 i 42-14-78.

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów
w Zakładach Graficznych „Tamka”, Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3.

Zam. 989/c.

Cena 2,00 zł